Gitltlg: 04.02,2026

BlS

01,033,202

winterliches Pastinaken-sippehen
Crolttons, Welzenbaguette

Klelner Salatteller
Blattsalat, Hausdressing

gratinlerter Ziegenkise
Apfel-Zwiebel-Chutney, welzenbaguette

Ha uptspeisew

Pasta
Plante walnuss-Bologwnese, Parmesan

Zlegenkiise-Burger
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Karree-Kartoffeln, Salat

Hollindisches Matjesfilet
Joghurtsauce mit Apfeln, Zwiebeln und qurken,
Bratkartoffeln mit Speckas und Zwiebeln

Aal bn Aspll
Bratkartoffeln mit Speckas und Zwicbeln, Blattsalat, Hausdressing

Zanderfilet gebraten
Selleriepitree, winkerliches Linsengemiise, Velouté

porschfilet gebraten
Kartoffelstampf, griine Bohnen mit Speck und Zwiebeln, velouté

Bel Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal |

9,00€

9,00¢€

13,90 €

21,90€

23,90 €

23,90 €

26,90 €

28,00 €

28,00 €



Sauerflelsch
Bratkartoffeln wmit Speckzs und Zwiebeln, qurkensalat, Rewoulaole

Schwelneschnitzel aus der Oberschale
Blrnen-Kartoffelsalat, walnitsse, Zwiebeln, Speckas, Preiselbeeren

Pulled Pork Burger
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotiraut, Blrne, Salat, Karrvee-Kartoffeln

Mediterrane Hackfleischbillehen
Pasta, Tomatensugo, Parmesan

Rosa gebratenes Schwelnefilet
Selleriepiree, winteriiches Linsengemiise, Jus

Tafelspitz vom Rind
Petersilienkartoffeln, buntes Gewitse, Meerrettichsauce

Rumpsteak
Bratkartoffeln mit Speckas und Zwiebeln, Kriiuterbutter, Salatbeilage

Kindergerichte
(bis 12 Jahre)

Nudleln mit Tomatensauce

Schnltzelehen
Bratkartoffeln mit Speckas, Gurkensalat

Flschfilet
Kartoffelstampf, Gemiise, Sauce

Desserts

Schwedische Mandel-Karamell-Tarte
vanilleels

Robert’s ,Lust § Laune” Dessert
leleine sithe Uberraschung

18,90 €

23,60€

24,90 €

24,90 €

25,90€

26,90 €

24,90 €

6,50 €

10,90 €

10,90 €

9,50€

10,00 €



