

Gültig: 04.02.2026  
Bis 01.03.2026

winterliches Pastinaken-Süppchen Croutons, Weizenbaguette	9,00 €
Kleiner Salatteller Blattsalat, Hausdressing	9,00 €
gratinierter Ziegenkäse Apfel-Zwiebel-Chutney, Weizenbaguette	13,90 €

## Hauptspeisen

Pasta Pikante Walnuss-Bolognese, Parmesan	21,90 €
Ziegenkäse-Burger Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Karree-Kartoffeln, Salat	23,90 €
Holländisches Matjesfilet Joghurtsauce mit Äpfeln, Zwiebeln und Gurken, Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln	23,90 €
Aal in Aspik Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln, Blattsalat, Hausdressing	26,90 €
Zanderfilet gebraten Selleriepüree, winterliches Linsengemüse, Velouté	28,00 €
Dorschfilet gebraten Kartoffelstampf, grüne Bohnen mit Speck und Zwiebeln, Velouté	28,00 €

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen  
wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal !

Sauerfleisch		
Bratkartoffeln mit Speckz und Zwiebeln, Gurkensalat, Remoulade		18,90 €
Schweineschnitzel aus der Oberschale		
Birnen-Kartoffelsalat, Walnüsse, Zwiebeln, Speckz, Preiselbeeren		23,60 €
Pulled Pork Burger		
Preiselbeer-Sauerrahm, Rotkraut, Birne, Salat, Karree-Kartoffeln		24,90 €
Mediterrane Hackfleischbällchen		
Pasta, Tomatensugo, Parmesan		24,90 €
Rosa gebratenes Schweinefilet		
Selleriepuree, winterliches Linsengemüse, Jus		25,90 €
Tafelspitz vom Rind		
Petersilienkartoffeln, buntes Gemüse, Meerrettichsauce		26,90 €
Rumpsteak		
Bratkartoffeln mit Speckz und Zwiebeln, Kräuterbutter, Salatbeilage		34,90 €

### Kindergerichte ( bis 12 Jahre)

Nudeln mit Tomatensauce	6,50 €
Schnitzelchen	
Bratkartoffeln mit Speckz, Gurkensalat	10,90 €
Fischfilet	
Kartoffelstampf, Gemüse, Sauce	10,90 €

### Desserts

Schwedische Mandel-Karamell-Tarte	
Vanilleeis	9,50 €
Robert's „Lust & Laune“ Dessert	
kleine süße Überraschung	10,00 €